АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09.01.2013 г.                                                                                           №2
Об утверждении порядка ведения плана
расселения и очередности сноса жилых домов

муниципального жилого фонда городского

поселения Берёзово

                  В соответствии  с пунктами 3 и 6 части 1 статьи 14 Федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  упорядочения ведения работы по перечню расселения и очерёдности сноса жилых домов  муниципального жилищного фонда городского поселения Берёзово
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения плана расселения и очередности сноса жилых домов муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово.
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в районной газете «Жизнь Югры» и разместить на сайте администрации городского поселения Берёзово в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя главы поселения по социальным вопросам  Красивину Н.С.
Глава поселения Берёзово                                                       В.Г.Краснов

 Приложение

к постановлению администрации
городского поселения Берёзово
                                                                 от 09.01.2013г.  № 2
Порядок

ведения плана расселения и очередности сноса жилых домов муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово
1.Общие положения
            1.1. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения ведения работы по перечню расселения и очерёдности сноса жилых домов  муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово, получения информации о их местоположении, количественном и качественном составе, техническом состоянии, уровне благоустройства, устанавливает порядок ведения плана сноса и внесения в него изменений и дополнений.

1.2. Учет   домов   подлежащих  расселению и  сносу  муниципального жилого фонда   ведется  в администрации  городского поселения Берёзово   на основании материалов Межведомственной  комиссии,  действующей согласно Постановлению Правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
           1.3. В план расселения и очерёдности сноса жилых домов муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово (далее - План) включаются жилые дома муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово признанные аварийными решением межведомственной комиссии в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", а так же жилые дома в которых хотя бы одно жилое  помещение входящее в состав  муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово признано непригодным для проживания в указанном выше порядке.
            1.4. План ведётся по форме предусмотренной приложением к настоящему Порядку должностным лицом администрации городского поселения Берёзово назначенным ответственным за указанную работу распоряжением администрации городского поселения Берёзово (далее- ответственное должностное лицо).
            1.5. Администрация  городского поселения Берёзово  ежемесячно, не позднее 5 числа месяца следующего за отчётным   издаёт распоряжение, которым утверждает план расселения и очередности сноса жилых домов муниципального жилого фонда.
    1.6. Принятое распоряжение администрации поселения Берёзово об утверждении плана расселения и очерёдности сноса жилых домов городского поселения Берёзово в течении трёх дней со дня подписания подлежит официальному обнародованию: опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации городского поселения Берёзово, информационном стенде, расположенном на первом этаже административного здания администрации городского поселения Берёзово.

  2. Включение жилых домов, исключение их и изменение места их положения в плане расселения и очерёдности сноса жилых домов муниципального жилого фонда  городского поселения Берёзово
              2.1. Включение, исключение жилых домов в план расселения и очерёдности сноса жилых домов муниципального жилого фонда  городского поселения Берёзово (далее План) и изменение места их положения в Плане осуществляется комиссией создаваемой в этих целях (далее- Комиссия).

            2.2. Комиссия состоит из 5 человек. В состав комиссии включаются представители администрации городского поселения Берёзово, Совета депутатов городского поселения Берёзово. Председателем комиссии назначается должностное лицо администрации городского поселения Берёзово.
            2.3. Заседания комиссии проводятся один раз в месяц в последний четверг отчётного месяца.

             2.4. Вопрос включения в План вносится ответственным должностным лицом администрации поселения на рассмотрение комиссии при наличии обращения нанимателя жилого помещения муниципального жилого фонда поселения Берёзово в администрацию городского  поселения Берёзово на основании решения межведомственной комиссии  городского поселения Берёзово о признании жилого дома аварийным, жилого помещения непригодным для проживания в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции".

             2.5. Вопрос  изменения места жилого дома  в Плане вносится ответственным должностным лицом администрации поселения на рассмотрение комиссии при наличии обращения нанимателя жилого помещения муниципального жилого фонда поселения Берёзово в администрацию городского  поселения Берёзово об ухудшении  качеств занимаемого им жилого помещения, влияющих на степень надёжности дома, подтверждённого актом обследования жилого помещения жилищно-бытовой комиссии администрации поселения Берёзово и заключением органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности.
               2.6. Вопрос исключения жилого дома из Плана вносится ответственным должностным лицом на рассмотрение Комиссии  и обосновывается распоряжением администрации городского поселения Берёзово об исключении жилого дома (жилого помещения) из реестра муниципальной собственности поселения Берёзово.
                2.7. Комиссия в целях рассмотрения оснований включения (исключения) жилых домов в План,  или изменения места жилого дома в Плане  рассматривает сведения, поступившие в администрацию городского поселения Берёзово о техническом состоянии жилых домов (жилых помещений) муниципального жилого фонда  и принимает одно из следующих решений:
                 2.7.1. О включении в План и определении порядкового места жилого дома, в котором хотя бы одно жилое  помещение входящее в состав муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово признано непригодным для проживания решением межведомственной комиссии в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции".

                2.7.2.Об изменении порядкового места жилого дома в Плане.

                2.7.3.Об отсутствии оснований изменения порядкового места жилого дома в Плане.
                2.7.4. Об исключении жилого дома из Плана в связи с его исключением из реестра муниципальной собственности.

                 2.8. Определение комиссией порядкового места при включении жилого помещения в План обосновывается техническим состоянием жилого дома, датой признания жилых помещений непригодными для проживания, количеством жилых помещений в доме признанных непригодными для проживания, влиянием вредных факторов на состояние жилого дома в целом, расположение дома на территориях затапливаемых паводковыми водами, иных оснований влияющих на степень технического состояния жилого дома.
                 2.9. Основаниями изменения места жилого дома  в плане является такое ухудшение качеств жилого помещения, подтверждённое  соответствующим заключением  органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, которое приводит  к значительному снижению уровня технического состояния жилого дома в сравнении с тем, который послужил основанием включения жилого дома в План.
Приложение к

Порядку ведения плана расселения и

 очередности сноса жилых домов муниципального

жилого фонда городского поселения Берёзово

Утверждён распоряжением
администрации городского поселения Берёзово
№____ от «____»______________ 20__ г.

План

расселения и очередности сноса жилых домов муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово

	№п\п
	Предполагаемая очерёдность
	Улица, переулок
	№

дома
	Количество жилых помещений
	Площадь жилых помещений, кв.м
	Дата, номер документа о признании дома аварийным, жилого помещения  непригодным для проживания
	Сроки отселения
	Прочая информация

	Всего
	Соц. найм
	В собственности
	Всего
	Соц.
найм
	В собственности